

**GESTIONE FARMACIA COMUNALE DI SOLIERA  
CONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2017**

| <b>RICAVI</b>                      |                     | <b>%</b>      |
|------------------------------------|---------------------|---------------|
| Vendite al pubblico                | 747.198,50          | 62,29         |
| Vendite S.S.N.                     | 439.457,63          | 36,63         |
| Vendite al Comune con fattura      |                     | 0,00          |
| Vendite diverse con fattura        | 8.046,53            | 0,67          |
| Prestazioni holter/Italiassistenza | 667,00              | 0,06          |
| Prestazioni                        | 3.478,18            | 0,29          |
| Vendite omaggi                     | 785,96              | 0,07          |
| <b>TOTALE</b>                      | <b>1.199.633,80</b> | <b>100,00</b> |

| <b>COSTO DEL VENDUTO</b>        |       |            |                   |
|---------------------------------|-------|------------|-------------------|
| Rimanenza iniziale              |       |            | 126.856,31        |
| Acquisti di prodotti            | %     |            | 832.173,82        |
| - Prodotti FCR                  | 79,09 | 658.173,74 |                   |
| - Prodotti altri fornitori      | 13,42 | 111.687,37 |                   |
| - Prodotti da magazzini esterni | 7,49  | 62.312,71  |                   |
| Rimanenza finale                |       |            | 129.041,14        |
| Merci in viaggio                |       |            | 965,15            |
| <b>TOTALE</b>                   |       |            | <b>829.023,84</b> |

|                               |            |                    |
|-------------------------------|------------|--------------------|
| <b>UTILE LORDO SU VENDITE</b> | 370.609,96 | <b>UTILE LORDO</b> |
|                               |            | 30,89%             |

| <b>ALTRI PROVENTI</b>                                    |           | <b>RICARICO</b> |
|--|-----------|-----------------|
| Rimborsi Ass.Inde  | 1.545,92  | 44,70%          |
| Sopravvenienze attive (Beiersdorf sconti differiti 2016) | 106,37    |                 |
| Sopravvenienze attive (restituzione payback 2013/2014)   | 295,99    |                 |
| Rettifiche SSN anni precedenti                           |           |                 |
| Prestazioni Farmacup                                     | 26.070,60 |                 |
| Altri Proventi   | 125,00    |                 |
| Distribuzione per conto                                  | 6.128,08  |                 |

|                                       |            |
|---------------------------------------|------------|
| <b>TOTALE UTILE LORDO RETTIFICATO</b> | 404.881,92 |
|---------------------------------------|------------|

| <b>COSTI</b>                                      | <b>SOSTENUTI DA FCR</b> | <b>SOSTENUTI DAL COMUNE</b> |                   |
|---|-------------------------|-----------------------------|-------------------|
| Sopravvenienze passive                            | 305,00                  |                             | 305,00            |
| Sopravvenienze attive                             | -201,70                 |                             | -201,70           |
| Spese di personale                                |                         | 199.028,00                  | 199.028,00        |
| Supp. Operativo, formaz.art.12 Convenz.           |                         |                             | 0,00              |
| Rimborsi supp.Operativo                           |                         |                             | 0,00              |
| Affitto locali                                    |                         |                             | 0,00              |
| Acqua   |                         |                             | 0,00              |
| Riscaldamento                                     |                         |                             | 0,00              |
| Energia Elettrica                                 |                         |                             | 0,00              |
| Telefoniche                                       |                         | 141,39                      | 141,39            |
| Manutenzioni e riparazioni                        | 120,00                  |                             | 120,00            |
| Prestazioni di terzi                              | 3.154,33                |                             | 3.154,33          |
| Assicurazioni                                     |                         |                             | 0,00              |
| Pulizie locali                                    |                         |                             | 0,00              |
| Bolli e bollati                                   | 4,00                    |                             | 4,00              |
| Imposte e tasse                                   | 132,50                  |                             | 132,50            |
| Tratt. 0,90 + 0,02                                |                         | 4.922,44                    | 4.922,44          |
| Contributi associativi Assofarm                   |                         | 828,00                      | 828,00            |
| Contributi associativi                            | 250,00                  |                             | 250,00            |
| Camici personale                                  | 116,30                  |                             | 116,30            |
| Cancelleria e stampati                            | 320,70                  |                             | 320,70            |
| Libri e riviste                                   |                         |                             | 0,00              |
| Canoni vari                                       | 2.798,96                |                             | 2.798,96          |
| Spese acc.di vendita - Imballi                    | 477,45                  |                             | 477,45            |
| Varie   | 11,66                   |                             | 11,66             |
| Promozionali-Pubblicità                           | 306,66                  |                             | 306,66            |
| Spese acc.d'acquisto                              | 529,04                  |                             | 529,04            |
| Spese per vigilanza                               |                         | 210,00                      | 210,00            |
| Corsi indetti da terzi                            |                         |                             | 0,00              |
| Acquisto piccole attrezzature                     | 493,20                  |                             | 493,20            |
| Smaltimento rifiuti                               | 124,00                  |                             | 124,00            |
| Smaltimento farmaci scaduti                       | 109,00                  |                             | 109,00            |
| Spese bancarie                                    | 2.766,72                |                             | 2.766,72          |
| Spese postali                                     | 9,90                    |                             | 9,90              |
| Materiali di consumo                              | 552,66                  |                             | 552,66            |
| Distribuzione per conto                           | 2.147,51                |                             | 2.147,51          |
| Canoni di noleggio                                | 909,03                  |                             | 909,03            |
| Prestazioni holter/Italiassistenza                |                         |                             | 0,00              |
| Compenso a FCR                                    |                         | 14.242,60                   | 14.242,60         |
| Omaggi passivi                                    |                         | 785,96                      | 785,96            |
| Iva su omaggi passivi                             |                         | 171,58                      | 171,58            |
| Ammortamenti                                      | 2.350,99                | 269,50                      | 2.620,49          |
| <b>TOTALE COSTI</b>                               | <b>17.787,91</b>        | <b>220.599,47</b>           | <b>238.387,38</b> |
| <b>RISULTATO ECONOMICO SECONDO LA CONVENZIONE</b> |                         |                             | <b>166.494,54</b> |

| <b>INVESTIMENTI</b>                 |          |
|-------------------------------------|----------|
| Macchine Elettroniche***            | 4.438,82 |
| Attrezzature (cobas instrument)     | 2.700,00 |
| Software di terzi (licenza runtime) | 247,00   |

|   |           |            |
|---|-----------|------------|
| <b>RISULTATO ECONOMICO SECONDO LA CONVENZIONE</b> | 25.173,73 | 220.599,47 |
|---|-----------|------------|